## <u>Niederschrift</u>

#### über die

# Sitzung des Ältestenrates und Finanzausschusses vom 17.06.2015 im Großen Sitzungssaal des Rathauses, Fünferplatz 2

# <u>I. Öffentlich</u>

<u>Vorsitzender:</u> Oberbürgermeister Dr. Maly

Anwesend: Dr. Blaschke Brehm Thorsten

Dr. Prölß-Kammerer Penzkofer-Röhrl Dr. Hüttinger Strohhacker

Böhm Brehm Sebastian

Höffkes Mletzko Sendner Bengl

Weitere Teilnehmer: Herr Stadtkämmerer Riedel (Ref. II)

Herr Dr. Fraas (Ref. VII) Herr Schneider (KaSt)

Beginn: 11:01 Uhr

Ende: 11:14 Uhr

Schriftführer: Hartmann-Neudorfer

## Ältestenrat und Finanzausschusssitzung vom 17.06.2015

## I. Öffentlich

## Oberbürgermeister Dr. Maly:

Eröffnet den öffentlichen Teil der heutigen Sitzung, stellt die Beschlussfähigkeit fest und begrüßt die Teilnehmer und Zuschauer.

**Punkt 1:** 00:00:26

Sponsoring- und Spendenbericht 2014

(Beilagen 1.0 - 1.2)

**Dr. Maly:** 00:00:42

Stadtkämmerer Riedel: 00:01:18

**<u>Dr. Maly:</u>** 00:01:27

Bericht hat zur Kenntnis gedient.

**Punkt 2:** 00:12:15

Breitbandausbau in Nürnberg - Interkommunale

Zusammenarbeit (Beilagen 2.0 - 2.3)

berufsm. Stadtrat Dr. Fraas: 00:12:17

Oberbürgermeister Dr. Maly: 00:12:28

Beschluss: (Beilage 2.3) einstimmig angenommen

**Punkt 3:** 00:01:40

Ergebnisse 2014 aus dem Bereich Steuerwesen

des Kassen- und Steueramtes

(Beilagen 3.0 - 3.1)

Stadtkämmerer Riedel: 00:07:09

Stadtrat Sendner: 00:09:01

Oberbürgermeister Dr. Maly: 00:09:35

Bericht hat zur Kenntnis gedient.
Punkt 4:
Niederschrift über die Sitzung des Ältestenrates und Finanzausschusses vom 04.03.2015, Teil I, die einstimmig genehmigt wird.
Der Vorsitzende:
Schriftführer: